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序章 調査概要 

序章 調査概要 

序-1 調査目的 

「（仮称）豊田市こども・若者総合計画（第４次豊田市子ども総合計画）」の策定にあたり、市

民の皆さまの子育て支援に関する状況やご要望・ご意見などを把握するために実施した。 
 

序-2 調査対象 

調査は以下の対象に実施した。 

 調査対象 調査名称 対象者数 

1 就学前児童保護者 子ども・子育て、若者に関する市民意向調査 2,500 

2 母子健康手帳被交付者 子ども・子育て、若者に関する市民意向調査 500 

3 小学１～３年生 子どもの せいかつについての ちょうさ 1,000 

4 小学４～６年生 子どもの生活と意識に関する調査 1,000 

5 小学生保護者 子ども・子育て、若者に関する市民意向調査 2,000 

6 中学生 子ども・子育て、若者に関する市民意向調査 1,500 

7 中学生保護者 子ども・子育て、若者に関する市民意向調査 1,500 

8 高校生 子ども・子育て、若者に関する市民意向調査 1,000 

9 大学生 子ども・子育て、若者に関する市民意向調査 1,000 

10 若者 子ども・子育て、若者に関する市民意向調査 2,000 

11 一般市民 子ども・子育て、若者に関する市民意向調査 1,500 

合計 15,500 

 

序-3 調査方法 

調査方法は、以下のとおりとした。 
調査方法 調査対象 

郵送配布 

郵送回収もしくはＷＥＢ回答 
就学前児童保護者、高校生、若者、一般市民 

手渡配布 

郵送回収もしくはＷＥＢ回答 
母子健康手帳被交付者 

学校配布 

ＷＥＢ回答 
小学１～３年生、小学４～６年生、中学生 

学校配布 

郵送回収もしくはＷＥＢ回答 
小学生保護者、中学生保護者、大学生 
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序-4 回収結果 

・回収結果は以下のとおりである。 
・今回の調査は、ＷＥＢと調査票を併用して実施したため、有効回答数および有効回答率は重

複したＩＤを除いた件数となっている。 
 調査対象 配布数 有効回答数 有効回答率 

1 就学前児童保護者 2,500 1,323 52.9％ 

2 母子健康手帳被交付者 500 58 11.6％ 

3 小学１～３年生 1,000 770 77.0％ 

4 小学４～６年生 1,000 735 73.5％ 

5 小学生保護者 2,000 976 48.8％ 

6 中学生 1,500 1,110 74.0％ 

7 中学生保護者 1,500 761 50.7％ 

8 高校生 1,000 334 33.4％ 

9 大学生 1,000 321 32.1％ 

10 若者 2,000 626 31.3％ 

11 一般市民 1,500 643 42.9％ 

合計 15,500 7,657件 49.4％ 

 

序-5 報告書の見方 

・無記名方式による調査のため、回答者の特定はできない。 
・比率は全て百分率で表し、小数点以下第２位を四捨五入して表示している。このため、百分

率の合計が 100.0％にならないことがある。 
・基数となる実数は「Ｎ」として掲載し、各グラフの比率はＮを母数とした割合を示している。 
・単数回答は「〇は１つだけ」、複数回答は「〇はいくつでも」と表示している。複数回答の場

合は、合計が 100.0％を上回ることがある。 
 


